Решение диссертационного совета о принятии диссертации к рассмотрению

Протокол № 12
заседания диссертационного совета Д 212.307.05 от 21. 09. 2018

Присутствовали: д. филол. н., проф. ФИЛИППОВСКИЙ Г. Ю., д. филол. н., проф.
ЛУКИН О. В., д. филол. н., доц. УХОВА Л. В., канд. филол. н., доц. ЗИМИНА Л. И.,
д. пед. наук, проф. АНТОНОВА Л. Г., д. филол. н., доц. БАБАЯН В. Н., д. филол. н„ доц.
БОЙЧУК Е. И., д. филол. н„ доц. БОЛДЫРЕВА Е. М„ д. филол. н„ проф. ВАНЯШОВА
М. Г., д. филол. н., проф. ВИШНЕВСКАЯ Е. М., д. филол. н., проф. ЕЕОРОВА О. С.,
д пед. н., проф. ЕРМОЛИН Е. А., д. филол. н., проф. ЖЕЛЬВИС В. И., д. филол. н., проф.
Иванов Н.Н., д. искусствоведения, проф. ЗЛОТНИКОВА Т. С., д. филол. н., проф.
КУЧИНА Т. Г., д. филол. н„ проф. ЛАГУЗОВА Е. Н., д. филол. н„ проф. ЛУЧЕНЕЦКАЯ-
БУРДИНА И. Ю„ д. пед. н., проф. МАКЕЕВА С. Г., д. филол. и., проф. СТЕПАНОВ В. Н„
д. филол. н., проф. СУДАКОВ Е. В., д. филол. н., проф. ЧИРШЕВА Г. Н., д. филол. н,
доцент ШУКУРОВ Д. Л., д. филол. н., проф. ФОКИНА М. А.

Повестка дня: Рассмотрение заявления Ушаковой Алины Павловны о принятии
к защите диссертации на тему «Синтаксические фразеологизмы с семантикой
иронического неодобрения в современном русском языке», представленной на соискание
ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10. 02. 01 -  русский
язык.

Слушали: Проф. Филипповского Е. Ю. о заявлении Ушаковой Алины Павловны
о принятии к защите диссертации на тему «Синтаксические фразеологизмы с семантикой
иронического неодобрения в современном русском языке», представленной на соискание
ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10. 02. 01 -  русский
язык.

Постановили:
1. Принять к рассмотрению диссертацию Ушаковой Алины Павловны,

представленную на соискание ученой степени кандидата филологических наук. Назначить
Комиссию диссертационного совета из числа членов совета в составе доктора
филологических наук, профессора Фокиной М. А., доктора педагогических наук
Макеевой С. Е., доктора филологических наук, профессора Иванова Н. Н.

2. Поручить Комиссии диссертационного совета представить совету заключение
о соответствии диссертации, представленной на соискание ученой степени кандидата
филологических наук, специальности и отрасли науки, по которым диссертационному
совету предоставлено право проведения защиты диссертаций, о полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованных автором, а также предложения о
назначении по рассматриваемой диссертации ведущей организации, официальных
оппонентов.

диссертационного совета Д 212
кандидат филологических наук.

Председатель
диссертационного совета Д 212
доктор филологических наук, п

Ученый секретарь

Г. Ю. Филипповский

Л. И. Зимина